

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
ODZIEŻY I OBUWIA
ORAZ INNYCH ŚRODKÓW OCHRONNYCH
DLA PERSONELU MEDYCZNEGO I TECHNICZNEGO**

Znak sprawy: DAZ.26.012.2015

L.dz. 561/15

WYJAŚNIENIA (2) TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

dot. Części Nr 15 – Fartuch dwustronny RTG

Pytanie 1: Czy Zamawiający zmieni zapisy SIWZ i będzie wymagał fartuchów nie posiadających w swym składzie winylu, substancji, która z czasem utlenia się i powoduje twardnienie materiału, skutkiem czego na powierzchni fartuchów powstają zagięcia i załamania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Czy Zamawiający zgodzi się na fartuchy z przednią ochroną w wynoszącą 0,35 mm Pb? W tego typu fartuchach, które są używane podczas długich zabiegów i aplikacji, standardem jest przednia osłona 0,35 mm i 0,5 mm Pb.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3: Prosimy Zamawiającego o uściślenie, kiedy nastąpi, pierwsze zamówienie. Ponieważ czas realizacji u producenta wynosi 11 tygodni, czy w związku z tym, Zamawiający zgodzi się na taki termin realizacji? Prosimy również o podawanie informacji o zamówieniu z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający będzie wymagał próbek? W przypadku fartuchów ochronnych dostarczenie próbek byłoby kosztowne, nie stosuje się tego w praktyce. Dlatego dla pakietu 15, prosimy o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga próbek w tej części – zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Zamawiający w Części nr 3 złożył zamówienie na obuwie operacyjne wykonane z tworzywa sztucznego, wykonane z jednego odlewu, nie klejone z wyciąganą, mocowaną wkładką. W ofercie posiadamy buty operacyjne wykonane z jednego odlewu, wolne od klejenia, czy innego rodzaju łączenia poszczególnych elementów bez wyjmowanej wkładki wewnętrznej. Oferowane przez nas buty operacyjne są najwyższej jakości. Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 buty operacyjne bez wewnętrznej wyciąganej wkładki z anatomicznie wyprofilowaną powierzchnią styku ze stopą w części palców i śródstopia? Oferowane obuwie jest najwyższej jakości, co sprawia, że może być długo użytkowane oraz zapewnia maksymalny komfort pracy. Oferowane buty dostępne są kolorze niebieskim i zielonym, w rozmiarach od 35 do 47.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Zamawiający złożył zamówienie na buty operacyjne posiadające znak CE. W ofercie posiadamy buty operacyjne posiadające deklarację CE jako wyrób ochronny. Oferowane przez nas buty operacyjne są najwyższej jakości. Czy Zamawiający dopuści buty operacyjne posiadające deklarację CE jako wyrób ochronny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7: Zamawiający w Części nr 3 złożył zamówienie na bieliznę operacyjną zgodną z normą PN-EN 13795. Bielizna operacyjna może być wykonana z bardzo różnych tkanin, co powoduje, że

komfort ich użytkowania jest bardzo różny. Zamawiający, żeby mieć pewność, że otrzyma asortyment o dobrych parametrach użytkowych, powinien wymagać pewnych właściwości, takich jak skład tkaniny, czy gramatura tkaniny. Czy Zamawiający, aby zapewnić komfort użytkowania, wymaga, aby odzież operacyjna z Części nr 3, była wykonana z tkaniny z zawartością bawełny co najmniej 60% oraz o gramaturze maksymalnie 125 g/m²? Zawartość bawełny oraz niewysoka gramatura, powodują, że bielizna operacyjna jest oddychająca. Tkaniny z większą zawartością poliestru oraz o wyższej gramaturze posiadają znacznie mniejszy poziom przepuszczalności powietrza.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w Części nr 3 odzieży operacyjnej w trzech kolorach: niebieskim, zielonym i czerwonym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: Zamawiający w Części nr 3 w opisie przedmiotu zamówienia opisał krój bluz i spodni. W ofercie posiadamy typową odzież operacyjną o uniwersalnym i stosowanym w większości Szpitali kroju. Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 spodnie na gumkę, wiązane z przodu na troki, bez guzików i zamka błyskawicznego?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

dot. Części Nr 2

Pytanie 10: Czy obuwie powinno posiadać pełny profil ortopedyczny?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści na wierzchy obuwia cholewkę wykonaną ze skóry naturalnej dwoiny foliowanej?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści obuwie w systemie montażu klejonym?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający zechce określić minimalną i maksymalną ilość par w zamówieniu sukcesywnym? Przy np. 3 dniowym terminie realizacji Zamawiający może zamówić 2 pary lub 1700 par. Istotne są również koszty transportu. Zamawiający może np. zamawiać po jednej parze obuwia.

Odpowiedź: Zamawiający będzie dokonywał zamówień sukcesywnie, w okresie trwania umowy, minimalnie - 20 par, maksymalnie - 200 par.

Pytanie 14: Czy w celu lepszego dopasowania obuwia do stopu Zamawiający dopuści na etapie realizacji przedstawienie wykonana wzoru obuwia z regulacją tęgości w ilościach żądanych przez Zamawiającego. Sama tęgość G i H na 2000 tys. osób na pewno nie będzie wystarczająca.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

dot. Części Nr 4

Kurtka całosezonowa

Pytanie 15: Czy Zamawiający wymaga aby kurtka posiadała kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego? Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 16: Czy Zamawiający wymaga aby kurtka spełniała normę PN-EN 343 dot. wodoszczelności i oporu pary wodnej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza tkaninę o składzie 100% poliester i gramaturze od 150g/m²? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego Kurtka powinna spełniać normę PN-EN 343 dot. wodoszczelności i oporu pary wodnej, kurtka wykonana z elanobawełny nie spełnia w/w normy?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

dot. Części Nr 4

Bluza - podpinka do kurtki

Pytanie 18: Czy Zamawiający wymaga aby bluza polarowa była zgodna z normą PN-EN 14058 dot. ciepłochronności zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego? Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 19: Czy Zamawiający wymaga aby kurtka posiadała kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego? Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Spodnie letnie:

Pytanie 20: Czy Zamawiający wymaga aby spodnie letnie posiadały kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego? Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 21: Czy Zamawiający dopuszcza tkaninę o gramaturze od 180g/m² i składzie 60% bawełna i 40% poliester, również zgodną z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 22: Czy Zamawiający dopuszcza zapięcie spodni za pomocą spiralnego zamka błyskawicznego oraz napu, również zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Spodnie zimowe:

Pytanie 23: Czy Zamawiający wymaga aby spodnie posiadały kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 24: Czy Zamawiający wymaga aby spodnie spełniały normę PN-EN 343 dot. wodoszczelności i oporu pary wodnej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 25: Czy Zamawiający dopuszcza tkaninę o składzie 100% poliester i gramaturze od 150g/m²? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego Kurtka powinna spełniać normę PN-EN 343 dot. wodoszczelności i oporu pary wodnej, kurtka wykonana z elanobawełny nie spełnia w/w normy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Wyjaśnieniami treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 26: Czy Zamawiający dopuszcza zapięcie spodni za pomocą spiralnego zamka błyskawicznego oraz napu, również zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Koszulka z krótkim rękawem:

Pytanie 27: Czy Zamawiający wymaga aby koszulka posiadała kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego? Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 28: Czy Zamawiający wymaga aby koszulka posiadała opór pary wodnej nie większy niż $5m^2 \times Pa/W$, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 29: Czy Zamawiający dopuszcza dzianinę termoaktywną o składzie 100% poliester i gramaturze od 130-150g/m², również zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Jednocześnie informujemy iż koszulka wykonana z bawełny nie jest zgodna z w/w Rozporządzeniem, ponieważ bawełna nie wybarwia się do koloru fluorescencyjnego czerwonego.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

kamizelka

Pytanie 30: Czy Zamawiający wymaga aby kamizelka posiadała kolor fluorescencyjny czerwony zgodny z PN-EN 471, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Przypisy są do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego a nie Ratownictwa Medycznego.

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 31: Czy Zamawiający dopuszcza wstawki w kolorze czarnym w miejscach szczególnie narażonych na zabrudzenia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak, jak w Wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2015 r.

Pytanie 32: Czy Zamawiający wymaga aby taśmy odblaskowe były zgodne z PN-EN 471 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 Października 2010r. w sprawie oznaczenia systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego?

Odpowiedź: Tak.

dot. Części Nr 6

Pytanie 33: Czy Zamawiający zechce dopuścić w poz.1 kurtkę wykonaną w 100% z oddychającego poliestru o gramaturze 150g Podszewka Poliester z ociepliną 300g, kołnierz wyłożony mikropolarem, mankiet z dzianiny z otworem na kciuk.

Długość $\frac{3}{4}$ oferująca wyjątkowy poziom ochrony przy pracy w niskich temperaturach. Posiadająca trwałe zapięcie na zamek błyskawiczny oraz ściągacze na końcach rękawów.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34: Czy Zamawiający zechce w poz.2 dopuścić kurtkę z poliestru Pongee powlekanego PVC z podpinką termiczną 3M ThinsulateTM odpinaną na zamek błyskawiczny. Szwy uszczelnione. Kaptur stały. Kołnierz podszyty polarem. Mankiety elastyczne regulowane patką na rzep. Dół kurtki oraz talia ściągane sznurkiem ze stoperami. Zapinana na kryty zamek błyskawiczny pod listwą na rzep. 7 kieszeni, z czego 1 wewnętrzna na portfel.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

dot. Części Nr 15 Fartuch dwustronny

Pytanie 35: W związku z tym iż fartuchy, zarówno w rozmiarze L i XL mają różne długości, prosimy o podanie dokładnych wymiarów fartuchów: Rozmiar L: 68x90cm, 68x100cm, 68x110cm, 68x120cm, Rozmiar XL: 72x90cm, 72x100cm, 72x110cm, 72x120cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza garsonkę o wymiarach – Rozmiar L: 108-118 cm klatka piersiowa, 95-110 cm pas; Rozmiar XL: 119-130 klatka piersiowa, 105-115 pas.

Pytanie 36: Czy zamawiający dopuści fartuchy wykonane z materiału ochronnego XENOLITE NL – bezołowiowy – 40% lżejszy od gumy ołowiowej? (Fartuch Xenolite dzięki redukcji ciężaru zapewniają wygodę podczas długotrwałego noszenia, gdyż ograniczają zmęczenie użytkownika oraz bóle pleców. Jednocześnie są nieszkodliwe dla środowiska gdyż w pełni ulegają recyklingowi (zostają one przetwarzane na nowe fartuchy), lub mogą być bezpiecznie utylizowane (nie zawierają lateksu ani PCV).
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

dot. Części Nr 6

Pytanie 37: Czy Zamawiający zechce dopuścić w poz.1 kurtkę o gramaturze 235g/m² wykonaną z tkaniny o składzie 30% bawełna i 70% poliester certyfikowaną dla norm EN 340, EN 342 posiadającą:

- dwie kieszenie piersiowe kryte patkami zapinanymi na napy, na prawej naszyte dodatkowe kieszenie na długopisy i telefon
- dwie wpuszczane kieszenie dolne
- zapinana na zamek kryty plisą, zapinaną na kryte napy
- pod plisą umieszczona funkcjonalna, zapinana na zamek kieszeń
- po lewej stronie jedna zapinana na rzep kieszeń wewnętrzna
- karczek z przodu i z tyłu odcięty elementem odblaskowym
- pod rękawem w stronę pasa wszyty kontrastowy element ozdobny
- kołnierz - wysoka stójka, wykończony od wewnątrz polarem
- odpinane rękawy zakończone ściągaczem, na całej długości tylnej części rękawa wszyty element odblaskowy
- nieprzemakalny, odpinany kaptur z daszkiem schowany w kołnierzu
- dół kurtki wykończony podwinięciem, lekko przedłużany tył.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38: Czy Zamawiający zechce dopuścić w pozycji 2. wykonaną z wodoodpornej tkaniny o składzie 70% poliester 30% bawełna zabezpieczającej przed wpływem zmiennych warunków atmosferycznych. Wykonana w systemie 4 w 1, dzięki któremu spełnia następujące funkcje:

1. Kurtka ocieplana,
2. Kurtka przejściowa - po wypięciu podpinki ocieplającej,
3. Kamizelka - po odpięciu rękawów,
4. Ocieplana, pikowana podpinka po wypięciu z kurtki stanowi osobny, kompletny, zapinany na zamek element, którego można używać podczas chłodniejszych dni.

Kurtka:

- dwie kieszenie piersiowe kryte patkami zapinanymi na napy, na prawej naszyte dodatkowe kieszenie na długopisy i telefon
- dwie wpuszczane kieszenie dolne
- zapinana na zamek kryty plisą, zapinaną na kryte napy
- pod plisą umieszczona funkcjonalna, zapinana na zamek kieszeń
- po lewej stronie jedna zapinana na rzep kieszeń wewnętrzna
- karczek z przodu i z tyłu odcięty elementem odblaskowym
- pod rękawem w stronę pasa wszyty kontrastowy element ozdobny
- kołnierz - wysoka stójka, wykończony od wewnątrz polarem
- odpinane rękawy zakończone ściągaczem, na całej długości tylnej części rękawa wszyty element odblaskowy
- nieprzemakalny, odpinany kaptur z daszkiem schowany w kołnierzu
- dół kurtki wykończony podwinięciem, lekko przedłużany tył.

Podpinka:

pikowana, wysoki stopień ocieplenia

- zapinana na zamek
- podkroj szyi wykończony elastycznym ściągaczem w kształcie stójki
- rękawy i tylna część dołu wykończone ściągaczem
- na prawej stronie naszyta funkcjonalna, zapinana na zamek kieszeń
- tylna część podpinki wyposażona w podwinięcie, zawierające przedłużenie ocieplenia na część łądzwiową.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **12.03.2015** r. termin składania ofert.

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

Janusz Szymanowski

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej